ФЕДЕ РАЛЬНОЕ ГО СУДА РСТВЕ ННОЕ БЮДЖЕТНО Е УЧРЕЖДЕ НИЕ НАУКИФЕДЕРАJЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКlДi ЦВНТiтIомЕнский нАучный цвнтпСИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ДКДДШМИИ НАУК

прикАз

к10> сентября 2020 г. lЪ 49-ос

об организации работы в условиях предупрещдения
распространения (COVID - 19)

В цеJUIХ обеспечениЯ санитарнО-эпидемиОлогического благополучия работниковТюмНЩ со рАн, а TaIoKe на основании прикtr}а МипобРнаукИ России от 28"08.2020 годаJ\b l l33, в соотвеТствиИ с рекомеНдациJIмИ flo профилЙтике новой коронавируснойинфекции (COVID - l9),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1, обеспеЧить осуществление наугноЙ деятельности, в том числе доступ организаций(пользователей) к работе в центрах коллективного пользования научным оборулованием, науникЕrльнЬж наrшых установкzж, а также проведение экспедиций, которые должЕы былиОСУЩеСТВJUIТЬСЯ В СООТВеТСТВИИ С УТВеРЖДеННыми планами и програi\lмЕtl!tи, с соблюдениеммер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (CovID-19).2, обеспечить соблюдение среди работнико" *Ьр rо .rроф"пuоr"*" распростраЕенияновой коронавирусной инфекции (СОVШi - 19):- при входе работников в организацию производить обработку рук кожнымиантисептикzlми, предЕшначенными для этих целей " у"rurrЬ"лением KoHTpoJUI засоблюдением этой гигиенической процедуры, контроль температуры тела;_ производить качественную уборку помещений с применепием дезинфицирующихсредств вирулицидного действия. уделив особое внимание дезинфекции дверных pyle*,выIgIючателей, поручней, перил, конт€ктньж поверхЕостей (столоЪ, стульев работников,орг, техЕики), мест общего попьзования, во всех помещени;D( - с кратностью обработкикzDкдые 2часа;

- регуJIярЕо (каждые 2 часа) проветривать рабочие помещеЕия;
_ запрет допуска в оргашизацию лиц с признаками инфекционЕьж заболеваний;
- соблlодение масотlного режима и социального дистанцирования.

3. ЕженедеJьно (по понедельникам) до момента стабилизации эпидемиологическойобстановкИ представJUIтЬ в МинисТерствО наукИ И высшегО образованиЯ рФ (вкурируlощее cTpyкTyplroe подразделение) информацию об испоJIнеЕии настоящегоприказа, ответствепнъй - специалист по кадрам Бескровная Елена длексеевна.
4.Контроль за испоJп{ением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор
ТюмНId СО РАН,
д.и.н.

А.Н. Багашев

(должность) (личная (расшифровка подписи;